
Alíquotas de contribuição, previstas na lei Complementar  municipal nº 001/2021

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       4.800.138,70        667.680,90                    771.109,27             771.109,27 0,00 20/02/2023 25/01, 26/01, 08/02/2023
Fevereiro       4.863.764,92        676.657,20                    693.715,33             693.715,33 0,00 20/03/2023 23/02, 24/02/2023
Março       4.889.198,47        676.245,23                    676.245,23             676.245,23 0,00 20/04/2023 21/03, 23/03, 24/03/2023
Abril       4.893.422,15        676.897,40                    676.897,40             676.897,40 0,00 20/05/2023 24/04, 25/04, 26/04/2023
Maio       4.826.129,85        666.461,05                    666.461,05             666.461,05 0,00 20/06/2023 23/05, 24/05, 25/05, 26/05/2023
Junho       4.869.707,19        672.541,14                    672.541,14             672.541,14 0,00 20/07/2023 16/06, 20/06, 21/06, 26/06/2023
Julho       4.870.703,41        673.667,50                    673.667,50             673.667,50 0,00 20/08/2023 20/07, 24/07/2023
Agosto       5.070.436,76        702.043,52                    702.726,82             702.726,82 0,00 20/09/2023 17/08, 21/08, 22/08, 23/08/2023
Setembro       4.843.763,22        669.619,47                    669.619,47             669.619,47 0,00 20/10/2023 20/09, 25/09/2023
Outubro       5.278.395,91        732.104,32                    732.104,32             732.104,32 0,00 20/11/2023 24/10, 30/10/2023
Novembro       4.865.849,31        673.199,77                    673.199,77             673.199,77 0,00 20/12/2023 23/11, 29/11/2023
Dezembro       4.879.563,53        674.496,42                    674.496,42             674.496,42 0,00 20/01/2024 19/12, 22/12, 28/12/2023
13º Salário       4.556.612,93        637.923,73                    637.923,73             637.923,73 0,00 20/12/2023 07/12, 11/12, 12/12, 28/12/2023
TOTAL     63.507.686,35    8.799.537,65                8.920.707,45          8.920.707,45                              -                                   -   

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   217/2023

ANEXO II–A
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro          4.800.138,70        1.060.891,71               1.060.891,71               3.828,48       1.060.891,71                        -   20/02/2023 25/01, 26/01, 08/02/2023
Fevereiro          4.863.764,92        1.079.357,49               1.166.169,75               4.232,58       1.166.169,75                        -   20/03/2023 23/02, 24/02/2023
Março          4.889.198,47        1.086.626,50               1.087.163,99               4.127,58       1.087.163,99                        -   20/04/2023 21/03, 23/03, 24/03/2023
Abril          4.893.422,15        1.086.969,86               1.087.260,07               4.127,58       1.087.260,07                        -   20/05/2023 24/04, 25/04, 26/04/2023
Maio          4.826.129,85        1.091.020,06               1.091.020,06               4.187,40       1.091.020,06                        -   20/06/2023 23/05, 24/05, 25/05, 26/05/2023
Junho          4.869.707,19        1.100.798,64               1.101.794,20               4.247,22       1.101.794,20                        -   20/07/2023 16/06, 20/06, 21/06, 26/06/2023
Julho          4.870.703,41        1.100.520,60               1.102.335,61               4.187,40       1.102.335,61                        -   20/08/2023 20/07, 24/07/2023
Agosto          5.070.436,76        1.158.391,98               1.158.952,35               4.187,40       1.158.952,35                        -   20/09/2023 17/08, 21/08, 22/08, 23/08/2023
Setembro          4.843.763,22        1.089.125,85               1.090.659,81               4.127,58       1.090.659,81                        -   20/10/2023 20/09, 25/09/2023
Outubro          5.278.395,91        1.208.720,71               1.212.939,03               3.948,12       1.212.939,03                        -   20/11/2023 24/10, 30/10/2023
Novembro          4.865.849,31        1.093.157,88               1.093.866,28               4.067,76       1.093.866,28                        -   20/12/2023 23/11, 29/11/2023
Dezembro          4.879.563,53        1.096.997,86               1.097.675,46               3.948,12       1.097.675,46                        -   20/01/2024 19/12, 22/12, 28/12/2023
13º Salário          4.556.612,93        1.018.487,21               1.018.487,21                           -         1.018.487,21                        -   20/12/2023 07/12, 11/12, 12/12, 28/12/2023
TOTAL        63.507.686,35      14.271.066,35             14.369.215,53             49.217,22    14.369.215,53                        -   - -

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR (1)  DEVIDA  CONTABILIZADA 

 BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

 RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   217/2023
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Origem da Dívida: _______________________
Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
Total confessado:R$ _________________
Data de vencimento de cada parcela: __/__/___Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

ANEXO II - C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)
(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 

Executivo)

Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 
Contribuições do ente (9):R$ _________________
Acréscimos legais (11):R$ _________________

Resolução TC nº   217/2023

Índice de atualização legal (12) : ________

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 C

A
R

L
O

S D
A

 SIL
V

A
, M

A
N

U
E

L
 SE

V
E

R
IN

O
 D

A
 SIL

V
A

, A
L

E
SSA

N
D

R
A

 M
A

R
IL

L
Y

 PE
R

E
IR

A
 D

E
 M

E
D

E
IR

O
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 00422f77-774c-49e5-b0ce-a413f3b2d845



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ANEXO II–D

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   217/2023
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Em R$

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICT ATUARIAL

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13) DATA DO REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   217/2023
ANEXO II–E
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Em R$

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL

VALOR (14)
DATA DO REPASSE 

(6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   217/2023
ANEXO II–F
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